МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОЛИННЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ПЕРЕПАДИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

02.06.2023г                                           с. Долинное                                               №145

Об организации горячего питания

воспитанников ЛДП «Весёлая планета»

 В соответствии с Законом Республики Крым от 02.06.2015 № 107-ЗРК/2015

«Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике

Крым»,   распоряжением Совета министров Республики Крым от 25.01.2023 №75-р

«Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году»,

постановлением Совета министров Республики  Крым от 30.01.2023 № 67 «О

средней стоимости питания в лагерях дневного пребывания детей на 2023 год»,

Указом Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У «О введении режима

повышенной готовности на территории Республики Крым» (с изменениями и

дополнениями), приказа Управления образования, молодёжи и спорта

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 03.04.2023г №227 «Об

организации отдыха  детей и  их оздоровления  на  базе общеобразовательных

учреждений Бахчисарайского района в 2023г», приказа по школе  от 03.04.2023г

№68 «Об открытии лагеря дневного пребывания «Веселая планета» на базе МБОУ

«Долинненская СОШ им.Перепадина А.И.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать бесплатное горячее двухразовое питание на период с 06 июня по 01

июля 2023г для воспитанников лагеря дневного пребывания «Весёлая планета» в

соответствии списочному составу (Приложение).

2. Ответственной за организацию горячего питания Малышевой Ю.С.:

- вести ежедневный учёт питания;

- заполнить сводный табель по итогам (до 01.07.2023г);

- собрать и прошить документы по питанию (срок хранения 5 лет):

 Ежедневные меню;

 Табель;

 Сводный табель;

 Накладные, предоставленные предпринимателем.

3. Продолжить осуществлять:

- питьевой режим в школе  в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения» с использованием воды, расфасованной в ёмкость (кулер в

фойе).

- дополнительное питание в виде буфетной продукции с учетом ограничений,

изложенных в приложении №6 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».

4. Медицинской сестре Рябкиной Т.А., воспитателям отрядов осуществлять

постоянный контроль за выполнением воспитанниками санитарно-гигиенических

норм во время приема пищи.

                     Постоянно.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника ЛДП

Куртиеву Х.М.

Директор

МБОУ «Долинненская СОШ

им.Перепадина А.И.»                                                                    А. О. Прокудина

С приказом ознакомлены:

ФИО подпись

Куртиева Х.М.

 Усаинова Л.О.

Гречишкина Е.В.

Белялова Л.Р.

Грабов И.В.

Садыкова М.В.

Рябкина Т.А.

Андреев А.В.

Лисовой М.В.

Колесова Т.И.

Лазарева С.Н.

Аметов Ш.А.

Арифмеметов М.К.

Алиев С.Б.

Малышева Ю.С.

Шатских Н.В.

Григорьева С.В.

Ахмадиева М.Р.

Приложение

к приказу № 145 от 02.06.2023 г

  СПИСОК ДЕТЕЙ  В ЛАГЕРЕ С ДНЕВНЫМ  ПРЕБЫВАНИЕМ

«ВЕСЕЛАЯ ПЛАНЕТА»

06.06.2023г – 01.07.2023г

          1 отряд

1. Таирова Эльнара     1-А

2. Толстюк Дарья

3. Ахмадиев Ильяс

4. Абдулмеинова Эмине

5. Сефершаева Алие

6. Кленушкин Иван

7. Веливула Камила

8. Билялова Мерьем

9. Билялов Сулейман

10. Филипенко Ангелина

11. Алиев Абдульмалик

12. Яковлева Ева          1-Б

13. Павлова Елизавета

14. Ильясова Аделина

15. Буров Владимир

16. Трифонов Василий

17. Малышев Семен

18. Трифонова Мария

2 отряд
1. Филиппова Анастасия      2-Б

2. Картавая Анна

3. Таиров Алим

4. Мемишев Камиль

5. Уринбаев Асан

6. Гудомаров Артем

7. Билялова Халифе

8. Темиров Ахтем

9. Арифмеметова Севиля     3-А

10. Арифмеметова Адиле

11. Ахмадиева Мавиле

12. Сейтмеметова Сафие

13. Курник Наталья

14. Сумин Артур

15. Алиев Усеин

16. Задорожный Макар

17. Муха Федор

         3 отряд

1. Яковлев Кирилл      3-Б

2. Жулидова Алина

3. Аппазов Рефат

4. Кубединова Мавиле

5. Толстюк Алексей

6. Популова Мирослава

7. Юнусов Эдем

8. Каплин Даниил    4-А

9. Дубовицкий Андрей

10.  Сейдали Сафие

11. Хасанова Сафие

12. Сафонова Мария    4-Б

13. Снигирева Виктория

14. Лавренюк Руслан

15. Мустафаев Назар     2-А

16. Прокудина Полина

17. Зосименко Вероника

18. Алимшаева Севиля

19. Кубединова Адиле

20. Черкезов Эмир